



TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2020

Martat on kotitalousneuvontajärjestö, joka edistää kotien ja perheiden hyvinvointia ja kotitalouksien arvostusta. Järjestö on puoluepoliittisesti sitoutumaton. Vuonna 2019 Marttajärjestö täytti 120 vuotta. Vuosi 2020 oli viimeinen vuosi, jolloin toiminnan johtolankana oli valtakunnallinen iskulause **Elämä on parasta itse tehtynä**. Saarijärven Martat ry on perustettu 20.2.1916 eli ikää yhdistykselle tuli 104 vuotta. Toimintaa on järjestetty jäsenten tarpeista lähtien ja käytettävissä olevilla resursseilla, Marttaliiton suositukset huomioon ottaen.

Tarkasteluvuoden aikana Saarijärven marttojen toiminta supistui olennaisesti, kun alkuvuodesta saatiin tieto maailmanlaajuisen koronaviruspandemian leviämisestä myös Suomessa. Viranomaisten ohjeistamina jouduttiin toteuttamaan kokoontumisrajoituksia ym. suoja-toimenpiteitä tartuntavaaran minimoimiseksi. Alla on esitelty vuoden toiminta pääkohdiltaan. Muut tiedot löytyvät liitteinä olevista tapahtumakalenterista ja tapahtumaraportista.

JÄSENMÄÄRÄ

Vuoden lopussa 153, kun se edellisen vuoden lopussa oli 154. Uusia jäseniä saatiin 3 kpl.

VUOSIKOKOUS

17.2.2020 Termexin kokoustilassa, Ilolantie 14, 2. krs klo 18.

HALLITUS

Puheenjohtaja	Satu Iso-Ahola
Varapuheenjohtaja	Vuokko Kauppinen
Muut jäsenet	Vaula Kautto, Kaija Kinnunen, Pirjo Koivisto, Eila Peura, Kirsi-Maria Leuhu, Kaija Piispanen, Kaija Pykälistö, Eija Rautiainen ja Tuula Väänänen

Hallitus kokoontui vuoden 2019 aikana 11 kertaa: 13.1., 3.2., 17.2., 16.3., 1.6., 3.8., 7.9., 28.9., 27.10., 24.11. ja 7.12.

MUUT LUOTTAMUSHENKILÖT

Sihteerit	Kirsi-Maria Leuhu, varalla Eila Peura
Rahastonhoitaja	Helena Lunttila
Viestintävastaava	Satu Iso-Ahola ja Vaula Kautto (sis. myös netti- ja fb-sivujen ylläpidon)
Jäsenrekisterin käyttäjät	Helena Lunttila ja Satu Iso-Ahola
Yhdistysrekisterin ylläpito	Satu Iso-Ahola
Tilastointivastaava	Kirsi-Maria Leuhu, varatilastointivastaava Eila Peura
Ifolor-kuvakirjan kokoaja	Pirjo Koivisto
Emäntäryhmä	Tuula Väänänen, Vuokko Kauppinen, Salme Kivimäki, Helena Lunttila ja Eila Pasanen
Kotikonnun yhteyshlö	Kaija Piispanen
Lastentoiminnan yhteyshlö	Kaija Piispanen
Kummitoimikunta	Vuokko Kauppinen, Pirjo Koivisto, Helena Lunttila, Kaija Piispanen, Kaija Pykälistö, Eija Rautiainen ja Tuula Väänänen
Kehräkumppanit ry	Satu Iso-Ahola ja Vuokko Kauppinen
Väinö Viitasalon rahasto	nimetään tarpeen mukaan
Jäsenten tervetulo-paketit	Satu Iso-Ahola
Toiminnantarkastajat	Helvi Liimatainen ja Kirsti Ratinen, varatoiminnantarkastajat Tarja Leppänen ja Tiia Kivimäki

JÄSENYYS MUISSA YHDISTYKSISSÄ

Kehräkumppanit ry, hallituksen varajäsen Satu Iso-Ahola
Väinö Viitasalon rahasto, edustaja nimetään tilanteen mukaan

KESKI-SUOMEN MARTTAPIIRIN KOKOUKSET

Hallituksen valitsemat kokousedustajat vuodelle 2020:
Satu Iso-Ahola ja Vuokko Kauppinen
varaedustajat: Kirsi-Maria Leuhu (Satun) ja Eija Rautiainen (Vuokon)

Piirin vuosikokous pidettiin etäyhteydellä 5.9.2020. Yhdistyksestä ei ollut osallistujia kokouksessa.

VUODEN TOIMINTATILASTO TAPAHTUMARAPORTISSA

Liitteenä olevaan tapahtumaraporttiin on koottu yhdistyksen tapahtumat, toimijat ja osallistujat. Vapaaehtoistunteja kertyi v. 2020 (vrt. 2019) yhteensä 758 (3174), joka on 101 (397) henkilötyöpäivää. Vapaaehtoisia on tilaisuuksissa ollut 176 kpl (652), osallistujia 411 (7385) ja tapahtumia yhteensä 58 (99).

MARTTAILLAT

Tammikuussa järjestettiin **Sydäniskurikoulutus** Kehrän kokoustilassa Kauppakadulla. **Maailman suurinta Marttailtaa** vietettiin tällä kertaa Kannonkosken Marttojen kutsumina Piispalassa yhdessä lähikuntien marttojen kanssa. Osallistujia oli Saarijärveltä 21 ja matka tehtiin Tilausliikenne Kärkkäisen bussilla. Kokoon-tumisrajoitusten vuoksi muista marttailloista vuoden mittaan jouduttiin luopumaan.

MUU TOIMINTA

Loka-marraskuussa järjestettiin marttojen toivomuksesta **kaksi kranssikurssia** yhteistyössä Saarijärven kansalaisopiston kanssa. Kokouksia alle 10 hengen ryhmissä oli 2 x 3 kpl. Näihin osallistui 14 henkeä. Kursien innoittamina martat tekivät erilaisia kransseja ulkokäyttöön luonnon materiaaleista ja mm. suodatin-pusseista. Kuvat töistä ovat nähtävissä Google Drivessa (https://drive.google.com/drive/folders/1pUXEjUR5YO6bTkwr75ySjdZHbg_7GIEP?usp=sharing)
Osallistujien tuotoksista saatiin iloa myös yhdistyksen toimintaan.

MLL toteutti yhteistyössä Kehrän, kaupungin sosiaalitoimen ja seurakunnan kanssa **Lahjapuu-keräyksen** Saarijärven vähävaraisille. Kolme marttaa osallistui saatujen lahjapakettien tarkistukseen ja lajitteluun Kehrän Olotilassa Kauppakadulla.

TAPAHTUMAT

Vuoden lopulla järjestettiin yleisen mielialan kohottamiseksi toritapahtuma, **Marttojen joulutori**, lauantaina 5.12. Osuuspankin edustalla Kauppakadun varrella. Suunnitellusta tempauksesta innostuivat myös muut tahot, joten päivä toteutettiin keskustassa Kehrän organisoimana yhteisellä teemalla *Kurkistus jouluun*. Martoilla oli jouluihin kirpputori, myyjäiset, glögi- ja piparitarjoilua sekä yllätyskassin arvonta. Näihin saatiin tavarat ja tuotteet lahjoituksina martoilta. Myyjäisissä oli käsitöitä, leivonnaisia, kuivattuja suppilovahveroita ja kransseja luonnon aineksista. Tapahtuma onnistui mainiosti hiukan sateisesta säästä huolimatta. Liitteenä Sampo-lehden juttu tempauksesta.

KAHVITUKSET JA MUUT TARJOILUT

Tarjoilut yleisötilaisuuksissa ja kaupoissa jäivät Saarijärvellä järjestämättä koronatilanteen vuoksi.

LIIKUNTA JA VIRKISTYS

Jäsenet saivat alennusta **Aarresaaren** uimahallissa tai kuntosalilla käynnistä 1 €/krt, enintään 1 krt/viikko. Käyntikertoja v. 2020 kertyi 340 kpl. Koronaturvallisesti käytiin kolme kertaa **sauvakävelylenkeillä**, Ahvenlammen ympäristössä ja Heramäessä.

RETKET

Helmikuussa vierailtiin Tilausliikenne Kärkkäisen bussilla **Operettigaalassa** Suolahti-salissa. Operettimusiikin 20v-juhlakiertueen solisteina olivat Jyrki Anttila ja Johanna Rusanen säestäjänä Maija Anttila. Edellisenä vuonna valmisteltu **marttojen opintomatkaa Unkariin** Budapestin ympäristöön ajalle 22.-26.4.2020 peruuntui Suomen ja Unkarin koronatilanteen vuoksi.

TIEDOTUS JA MEDIAT

Toiminnasta tiedotettiin jäsenille Sampo-lehden Martat-palstalla, Saarijärven Marttojen nettisivuilla (<https://www.martat.fi/marttayhdistykset/saarijarven-martat-ry/>) sekä omilla facebook-sivulla (<https://www.facebook.com/saarijarvenmartat/>). Myös Saarijärven menoinfo –sivua facebookissa käytettiin.

Jäsentiedote vuosikokouksen päätöksistä lähetettiin sähköpostitse ja kirjeitse niille, joita ei sähköpostitse voitu tavoittaa. Sähköposti oli 134 jäsenellä 154:sta. Lisäksi lähetettiin jäsenille sähköpostitse noin 20 viestiä tai tiedotetta ajankohtaisista asioista. Samalla haluttiin helpottaa arjen hallintaa korona-aikana mm. jakamalla internetistä koottuja harrastusvinkkejä mm. martat.fi- ja seniorsurf.fi-sivustoilta.

Yhdistyksen toiminnasta vuonna julkaistiin **videokuvakooste**, joka löytyy YouTubesta sanoilla **Marttailua Saarijärvellä 2019**. Sitä on käyty katsomassa 174 kertaa 23.9.2020 jälkeen. Videon kuvat ovat koottu pääosin Pirjo Koiviston ja Satu Iso-Aholan otoksista. Kuvia yhdistyksen tempauksista on tallennettu Google Driveen. Lisäksi Pirjo Koivisto toteutti **Ifolor-kuvakirjan yhdistyksen toiminnasta vuosina 2017-2019**.

Martat-lehden palstoilla kerrottiin Saarijärven Marttojen kolmesta vuoden 2020 tempauksesta tammikuun 2021 julkaisussa. Joulukuussa **Sampo-lehdessä** oli myönteinen juttu Marttojen joulutorista.

JÄSENKYSELY VUODEN 2021 TOIMINNAN VALMISTELUA VARTEN

Koronatilanteen vuoksi ei voitu kutsua marttoja koolle ideoimaan tulevaa toimintaa. Sen sijaan toteutettiin keväällä sähköpostitse toimintakysely Google Forms –sovelluksella. Samalla selvitettiin jäsenten mielikuvaa toiminnasta ja odotuksista sen suhteen. Vastauksia saatiin 35 prosentilta jäsenistä. Vastaajista noin 80 % oli eläkeläisiä. Hallitus otti huomioon toiveita toimintakalenterin valmistelussa. Toimintakyselyn tiivistelmä on nähtävillä Google Drivessa.

MUISTAMISET

Surunvalittelut

Pirkko Riekkö

Stipendit

Lukion sekä yhtenäiskoulun ala- ja yläluokkien kuudelle oppilaalle koulumenestyksestä yhteensä 190 €.

Muut muistamiset

Uusille jäsenille toimitettiin tervetulopaketti, johon kuului tervetulokortin lisäksi ajankohtaista jäseninfoa ja näytekappale Martat-lehdestä.

Saarijärvellä 15. päivänä helmikuuta 2021

SAARIJÄRVEN MARTAT RY:N HALLITUS

Satu Iso-Ahola, puheenjohtaja

Liitteet Tapahtumaraportti 2020, Tapahtumakalenteri 2020, Lehtileikekopiot: Sampo-lehti 9.12.2020 ja Martat-lehti 1/2021